nensis Ecclesiæ videbatur in perpetuum esse constituta disciplina præteritaq. damna, & calamitates, cùm præsentibus bonis, tum certissima spe maioris in dies incrementi, facile solari quispam posset. Verùm ubi legati domos reuertere, pristinæ licetiæ desiderium illico subiit animos, nec mora, quin tota ciuitas rediret in suos mores, atq. resumerent atrocia scelerata populares, impermissa connubia Clerus, Archiepiscopus ipse dissoluta indulgentiam, quæ corruptus idē, & corruptor in omnia conniueret. Fertur, querelis expostulantum redactam in ordinem Ecclesiam, quæ sui quondam iuris fuisset, inuidiaq. legationis admissæ, non aliud habuisse remedium, quām si noua delinimēta daret populo, ituraq. in cædē cōuicia necessaria dissimulatione redimere conaretur; inde secutū illud ab Ecclesia Romana dissidiū, quo postea meriti sumus, ut ab ipso Petro Damiano cōtumaces, & rebelles appellaremur. Ego magis crediderim suopte ingenio, turbidum, & violentum, & ambitiosum antistitem vltro repetiuisse viria, & corruptelas, & tumultus, quibus à primordio pontificatus insuesset, impatiētemq. moris ad stricti, laxasse cæteris habenas, quod ipse liberiorem vivere vitam posset. Postquam Ecclesia Mediolanensis in hosce fluctus est reuoluta, sceleribus & audaciæ liber veluti campus erat. Nam Landulpho Cotta mortuo, collega superstes Arialdus nec animi sat, nec virium ad resistendum habebat. Cæteri, ut quisque modestissimus, & optimus, intimo potius mœrebant sensu, quām ire obuiam audebant; ita relicta in medio disciplina, & sacratae leges, & quicquid in Ecclesiasticae sanctum, & augustum, ferri agiq. tamquam in barba-

ra

ra ciuitate, confusum discrimen esse praui, & honesti ; Clerici velut antesignani scelerum ac libidinum haberi. Tunc Eremboldus insurrexit quanto vix antea nunquam impetu sanandis vitijs atrox , videbaturq. dum coiceret Archiepiscopū, contēnere cætera omnia, & ferme superior erat, sicut glorioso certaminis vnius euentu declaratū est. Consecratio Cœnobiarçæ, qui Diui Celsi Monasterium obtineret, pertinebat ad Mediolanensem Archiepiscopum, idq. maximi compendij munus habebatur, vel propter cæremoniæ splendorem atq. celebritatem, vel quia magna vestigalia, magnosq. pecunias fructus ea secum præfectura trahebat. Igitur Eremboldus ratus indignum , si, qui non moribus, non animo sese pontificem præberet, is arbiter ac dispensator Ecclesiasticæ liberalitatis esset, hanc ei penitus eripere consecrationem animum induxit, & cum vtrinq. summa vi certaretur, tenuit Eremboldus, partim sua, partim amicorum gratia , ne consecrādi ius Abbatis penes Archiepiscopū relinqueretur. Ea res nuntiata Damiano tati apud illum fuit, vt Eremaldo non secus atq. vindici sacrorum , & Pontificis dignitatis grates , & laudes ageret, datis ad eum litteris fermè in hanc sententiam . Facere quippe ipsum laudabiliter ac pie, quod hostium Ecclesiasticæ disciplinæ sit hostis, defensionemq. Catholicæ Religionis anteponat omnibus rebus . Ea se fama latatum esse magnopere, sicut ex diuerso mœreat, quod vitia quæ paullò ante fuerant oppressa, velut ab stirpe renascantur. Quorum id culpa fiat, Deum esse testem, mox fore vltorem . Eos ad prauitatem hæreticam periurij scelus addidisse . Vetus hoc adeò malum esse Mediolanensis Ecclesiæ, ut auторcs,